
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.07.2019 № 979 

 

г. Кирово-Чепецк 

Об организации универсальной ярмарки в период проведения 

праздничных мероприятий, посвященных Дню города 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 

06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.04.2014 № 372 

«Об организации мелкорозничной (разносной) торговли», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Стародумова Т.П.) организовать проведение универсальной ярмарки в 

период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города 

14.09.2019, в районе здания администрации муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=D52C8864C74DAF2270B87FCCFE65A9A97EA7CE132DE57F7281297D65DD3D0DD8C88EB4DBB5149246DD1C9C5014ECDC7FE5TBQ9I
consultantplus://offline/ref=D52C8864C74DAF2270B87FCCFE65A9A97EA7CE132DE57D7B8C257D65DD3D0DD8C88EB4DBB5149246DD1C9C5014ECDC7FE5TBQ9I
consultantplus://offline/ref=B9664836537E2A2F84439A97EF3A39275570066D2FD9A6825679E184B9308EDA19E4C83E244DF6EED1D59F1D405A247D28C0AA8625B4E78B74EB5688m8W5I


«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, расположенного по адресу: г. 

Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6. 

2. Утвердить режим работы ярмарки с 08 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин. 

3. Утвердить схему размещения мест для автостоянки транспортных 

средств участников ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалета. 

Прилагается. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-

эксплуатационная дорожная служба» города Кирово-Чепецка Кировской 

области (Четвериков А.В.) обеспечить подготовку и уборку территории, 

определенной для проведения ярмарки. 

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства 

внутренних дел России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин Р.Н.) принять 

необходимые меры для обеспечения общественного порядка и безопасности 

движения в период проведения ярмарки. 

6. Рекомендовать управлению ветеринарии Кировской области, 

Кировскому областному государственному бюджетному учреждению 

«Кирово-Чепецкая районная станция по борьбе с болезнями животных» 

обеспечить контроль в части наличия документов, подтверждающих качество 

и безопасность реализуемой на ярмарке продукции животного 

происхождения. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

8. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования, начальника 



Департамента финансов администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Г.Г. Шавлову. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово- 

Чепецк» Кировской области                                                        И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ШаклеинаОльгаАнатольевна(4-33-91)



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 22.07.2019 № 979  

 

Схема размещения мест для автостоянки транспортных средств участников ярмарки и 

посетителей, мест для сбора мусора и туалета  

 
 

  

 

 

 

  Ул. Терещенко                 ////////////////////// 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадь конституции 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

//////////// 

 

///////////// 

 

 ///////////// 

 

 

  

 

 

  

 

М Места для торговли 

Т Туалет 

К Контейнер д/мусора 

/// Стоянка 

автотранспорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ул. 

Перво- 

майская 

Аллея 

 

 

 

 

 

 

Музы- 

кальная 

школа 

К 

К 

Т 

 

М 

 

 

 

 

 

 

 

 

М 

 

 

 

 

М 

 

М 

М 

 

М 

   М 


